



SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
 AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030-500  
 SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354  
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350  
 E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

Pregão Eletrônico nº 55-PP001/21SRP  
 A Prefeitura Municipal de MONSENHOR TABOSA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MONSENHOR TABOSA, DESTINADOS AO HOSPITAL E UNIDADES

RAZÃO SOCIAL: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 23.535.727/0001-79 Insc. Estadual: 06.090.335-0 Insc. Municipal: 00000004713

Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BARRIO DO JUNCO, SOBRAL - CE CEP: 62.030-000

FONE: (88) 3611 1441 / (88) 3611 2354

Banco: BANCO DO BRASIL Agência nº 085-X, Conta Corrente nº: 82.048-0

LOTE 01 - HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E NEUTRALIZADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALCOOL 70% MEDICINAL, 1% SOLUÇÃO TÓXICA, 1000ML, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELA COMERCIO"	RIOQUIMICA	LITRO	50	75	125	R\$ 18,43	R\$ 2.303,75	doze mil e quarenta e três centavos	dois mil, trezentos e três reais e setenta e cinco centavos
2	ALCOOL GEL	FORTSAN	LITRO	1080	1080	2160	R\$ 17,07	R\$ 36.871,20	dezanove mil e sete centavos	trinta e seis mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
3	ALCOOL 70%	ITALIA	LITRO	1080	1080	2160	R\$ 9,02	R\$ 19.483,20	nove reais e dois centavos	doze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
4	ETER ALCOOLIZADO 35 % SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 500 ML	RIOQUIMICA	FRASCO	300	150	450	R\$ 28,13	R\$ 12.658,50	vinte e oito reais e trze centavos	doze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
5	ETER COMERCIAL 50%, SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 1000ML	RIOQUIMICA	FRASCO	150	150	300	R\$ 43,65	R\$ 13.095,00	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	treze mil e noventa e cinco reais
6	FVP-1 SOLUÇÃO DEGERMANTE 10 MG/ML EM 1000, EMBALAGEM COM 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	300	150	450	R\$ 32,98	R\$ 14.841,00	trinta e dois reais e noventa e oito centavos	quatorze mil, oitocentos e quarenta e um reais
7	FVP-1, TÍPICO, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P ACIUSO EQUIVALENTE A 1 % DE TUDO ATIVO EMBALAGEM FRASCO COM 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	300	150	450	R\$ 34,92	R\$ 15.714,00	trinta e quatro reais e noventa e dois centavos	quatorze mil, setecentos e quatorze reais
8	GUELEXICINA 2%, 1000ML EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 1000ML	FARMAX	UNIDADE	300	75	375	R\$ 29,00	R\$ 10.875,00	vinte e nove reais	dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais
9	GLOROXIDINA 4%, 1000ML EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 1000ML	FARMAX	UNIDADE	200	70	270	R\$ 38,70	R\$ 10.449,00	trinta e oito reais e setenta e sete centavos	dez mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
10	SULFADIAZINA DE PRATA 1 %, BISNAGA COM 30 G	PRATI	TUBO	300	300	600	R\$ 10,57	R\$ 6.342,00	dez reais e cinquenta e sete centavos	seis mil, trezentos e quarenta e dois reais
11	LUGOL, 2% 1000 ML	MEDQUIMICA	FRASCO	150	150	300	R\$ 67,90	R\$ 20.385,00	sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais
12	LUGOL, 5% 1000 ML	MEDQUIMICA	FRASCO	150	150	300	R\$ 174,60	R\$ 52.380,00	cento e setenta e quatro reais e setenta e sete centavos	cinco mil, cento e noventa e sete reais

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



13	DETERGENTE ENZIMÁTICO	RIOQUIMICA	LITRO	50	25	75	R\$ 79,54	R\$	5.965,50	setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
14	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO	FORTSAN	LITRO	60	80	90	R\$ 13,58	R\$	1.272,20	três reais e cinquenta e oito centavos	um mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte centavos
15	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	5	5	5	R\$ 38,80	R\$	194,00	trinta e oito reais e oitenta centavos	cento e noventa e quatro reais
16	VASELINA SÓLIDA, NOTE 500 GRAMAS	RIOQUIMICA	NOTE	5	5	5	R\$ 56,26	R\$	281,30	cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos	duzentos e oitenta e um reais e trinta centavos
17	APARADORERA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM FORMA DE CUNHA E BORDO ARREDONDADO, AUTOCOLANTE, COM PEGAS, EM PLÁSTICO DURO E RESISTENTE, MUITO MACIO, COM 2.500ML DE CAPACIDADE	PLASTIC	UNID	50	12	62	R\$ 36,37	R\$	2.254,94	trinta e seis reais e trinta e sete centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
18	ÁCIDO ACÉTICO, GLACIAL, PA, PUREZA MÍNIMA 99,8%, COM MERCÚRIO MÁXIMO 0,005 PPM - CHUMBO MÁXIMO 0,002 PPM	FARMAX	FRASCO		75	75	R\$ 17,94	R\$	1.345,50	dezoisete reais e noventa e quatro centavos	um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	ÁCIDO ACÉTICO, SOLUÇÃO 2% 1000ML	RIOQUIMICA	FRASCO		75	75	R\$ 13,58	R\$	1.018,50	treze reais e cinquenta e oito centavos	um mil e deztoito reais e cinquenta centavos
20	ÁCIDO ACÉTICO, SOLUÇÃO 5% 1000ML	RIOQUIMICA	FRASCO		75	75	R\$ 13,58	R\$	1.018,50	treze reais e cinquenta e oito centavos	um mil e deztoito reais e cinquenta centavos
21	CAVILHO ATIVADO	RIOQUIMICA	FRASCO	6		6	R\$ 58,20	R\$	349,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
22	FORMOL 10%	RIOQUIMICA	LT	8		8	R\$ 13,34	R\$	106,72	doze reais e trinta e quatro centavos	cento e seis reais e setenta e dois centavos
								R\$	<b>192.764,01</b>		

LOTE 02 - MATERIAL PERFUCORRIANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABOCATH 14	TOP MED	UNID	30		30	R\$ 0,75	R\$ 22,50	setenta e cinco centavos	setenta e cinco centavos
2	ABOCATH 16	TOP MED	UNID	30		30	R\$ 0,75	R\$ 22,50	setenta e cinco centavos	setenta e cinco centavos
3	ABOCATH 20	TOP MED	UNID	2400	250	2650	R\$ 0,75	R\$ 1.987,50	setenta e cinco centavos	um mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	ABOCATH 22	TOP MED	UNID	2400	340	2640	R\$ 0,75	R\$ 1.980,00	setenta e cinco centavos	um mil, novecentos e oitenta reais
5	ABOCATH 24	TOP MED	UNID	2400	340	2640	R\$ 0,75	R\$ 1.980,00	setenta e cinco centavos	um mil, novecentos e oitenta reais
6	ACQUERA 13 X 4,5, COMPOSTA DE LANTULA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADA, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRIAUMÁTICA, O CANHAO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA, CAPA PROTETORA EM FOIHMATO GUINORCO, CAVULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHAO DE POLÍMERO ATRÓXICO, ATOXICA E ESTERILIZADA FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UN, TAMANHO 13 X 4,5	SR	CAIXA	80	20	100	R\$ 8,32	R\$ 832,00	oito reais e trinta e dois centavos	oitocentos e trinta e dois reais

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



7	AGULHA 20/85 S, COMPOSTA DE CANULA COM BISEL, TRIFACTADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E AUTOMÁTICA, O CANHAO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CANULA EM AÇO INOX. CAPA E CANHAO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERILIZADA. FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 20 X 25.	SR	CAIXA	80	10	90	R\$	8,32	R\$	748,80	oito reais e trinta e dois centavos	setecentos e quarenta e oito reais e oito centavos
8	AGULHA 25 X 21, COMPOSTA DE CANULA COM BISEL, TRIFACTADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E AUTOMÁTICA, O CANHAO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CANULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHAO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERILIZADA. FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 25 X 25.	SR	CAIXA	80	15	95	R\$	8,32	R\$	790,40	oito reais e trinta e dois centavos	setecentos e noventa reais e quarenta centavos
9	AGULHA 25/27, COMPOSTA DE CANULA COM BISEL, TRIFACTADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E AUTOMÁTICA, O CANHAO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CANULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHAO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERILIZADA. FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO 25 X 27.	SR	CAIXA	80	15	95	R\$	8,32	R\$	790,40	oito reais e trinta e dois centavos	setecentos e noventa reais e quarenta centavos
10	AGULHA AOX 12, COMPOSTA DE CANULA COM BISEL, TRIFACTADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E AUTOMÁTICA, O CANHAO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEITO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CANULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHAO DE POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERILIZADA. FABRICADO DE ACORDO COM AS BOAS NORMAS DE FABRICAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UN. TAMANHO AOX 12.	SR	CAIXA	80	15	95	R\$	8,32	R\$	790,40	oito reais e trinta e dois centavos	setecentos e noventa reais e quarenta centavos
11	AGULHA FINETRE 04 MM	UNIMED	CAIXA	24		24	R\$	25,48	R\$	611,52	dois e cinco reais e quarenta e oito centavos	seiscentos e onze reais e cinquenta e dois centavos
12	AGULHA GENGIVAL LONGA Nº27	PROCARÉ	UNID	200		200	R\$	27,04	R\$	5.408,00	dois e sete reais e quatro centavos	cinco mil, quatrocentos e oito reais
13	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL	PROCARÉ	UNID	300		300	R\$	7,28	R\$	2.184,00	sete reais e vinte e oito centavos	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
14	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL	PROCARÉ	UNID	300		300	R\$	7,28	R\$	2.184,00	sete reais e vinte e oito centavos	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
15	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL	PROCARÉ	UNID	300		300	R\$	7,28	R\$	2.184,00	sete reais e vinte e oito centavos	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
16	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCHE NORMAL	PROCARÉ	UNID	300		300	R\$	7,28	R\$	2.184,00	sete reais e vinte e oito centavos	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
17	CATELER INTRAVENOSO - CENTRAL 16GR X 30CM APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TOP MED	UNIDADE	200		100	R\$	91,00	R\$	27.300,00	noventa e um reais	vinte e sete mil, trezentos reais

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

PREFEITURA MUNICIPAL  
 FIS 982  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

18	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 19GR X 30CM APRESENTAR REGISTRO DO PRODOTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	TOP MED	UNIDADE	200		200	R\$ 81,00	R\$ 18.200,00	noventa e um reais	dois mil, duzentos reais
19	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO, ADIPOACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 14, FILTRO HIDROFORO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRACAO TOTAL DA AGULHA	TOP MED	UNIDADE	500		500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00	dois reais e vinte e tres centavos	um mil, cento e quinze reais
20	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO, RADIOOPACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 16, FILTRO HIDROFORO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRACAO TOTAL DA AGULHA	TOP MED	UNIDADE	500		500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00	dois reais e vinte e tres centavos	um mil, cento e quinze reais
21	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO, RADIOOPACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 18, FILTRO HIDROFORO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRACAO TOTAL DA AGULHA	TOP MED	UNIDADE	300		300	R\$ 2,23	R\$ 669,00	dois reais e vinte e tres centavos	seiscentos e sessenta e nove reais
22	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO, RADIOOPACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 20, FILTRO HIDROFORO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRACAO TOTAL DA AGULHA	TOP MED	UNIDADE	2500	700	3200	R\$ 2,23	R\$ 7.136,00	dois reais e vinte e tres centavos	sete mil, cento e trinta e seis reais
23	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO, RADIOOPACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 22, FILTRO HIDROFORO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRACAO TOTAL DA AGULHA	TOP MED	UNIDADE	2500	700	3200	R\$ 2,23	R\$ 7.136,00	dois reais e vinte e tres centavos	sete mil, cento e trinta e seis reais
24	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO, RADIOOPACO, DESCARTAVEL, CALIBRE G 24, FILTRO HIDROFORO, AGULHA SILICONADA, CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, COM RETRACAO TOTAL DA AGULHA	TOP MED	UNIDADE	2500	700	3200	R\$ 2,23	R\$ 7.136,00	dois reais e vinte e tres centavos	sete mil, cento e trinta e seis reais
25	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, DESCARTAVEL, USO ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BUSTER MOLDADO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TEMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE.	MEDSONDA	UNIDADE	1500	100	1600	R\$ 0,91	R\$ 1.456,00	noventa e um centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
26	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL PRODUTO DESTINADO A NUTRIÇÃO ENTERAL, PONTA PERFORANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/ROSCA, SUA CAMARA DE GOTTEAMENTO E MACRO FLUXO ESTÁVEL E DESCARTÁVEL.	NUTRIMED	UND	1000	3000	4000	R\$ 1,27	R\$ 5.080,00	um real e vinte e sete centavos	cinco mil e oitenta reais

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





<p>27</p> <p>EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL, PARA INFUSÕES ENDOVENOSAS DE USO ÚNICO, ESTÉRIL E APROPRÉDICA, PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAÇÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BUSTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL E PAPEL GRAU-CIRÚRGICO, PONTA PERIFÉRICA DE ACORDO COM AS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM O PROJETOR, TUBO DE PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM ENTRADA DE AR, ESTERILIZADOS, A OXÍDO DE ETILENO. NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTIMA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO</p>	<p>TEL</p> <p>LINHADE</p>	<p>4500</p>	<p>1000</p>	<p>5500</p>	<p>R\$ 1,01</p>	<p>R\$</p>	<p>5.555,00</p>	<p>um real e um centavo</p>	<p>cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais</p>
<p>28</p> <p>EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL, PARA INFUSÕES ENDOVENOSAS DE USO ÚNICO, ESTÉRIL E APROPRÉDICA, PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAÇÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BUSTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL E PAPEL GRAU-CIRÚRGICO, PONTA PERIFÉRICA DE ACORDO COM AS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM O PROJETOR, TUBO DE PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM ENTRADA DE AR, ESTERILIZADOS A OXÍDO DE ETILENO. NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTIMA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>WILTEX</p> <p>UNIDADE</p>	<p>500</p>	<p>50</p>	<p>500</p>	<p>R\$ 1,20</p>	<p>R\$</p>	<p>600,00</p>	<p>um real e vinte centavos</p>	<p>seiscentos reais</p>
<p>29</p> <p>EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL MP-20 MEDPUMP, PARA BOMBA DE INFUSÃO, CELM, TUBO DE PVC COM ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, SEGUIMENTO DE SILICONE COM NÚMERO DE LOTE, ESTERILIZADOS EM OXÍDO DE ETILENO.</p>	<p>INFUSAO</p> <p>UNID.</p>	<p>500</p>	<p>50</p>	<p>550</p>	<p>R\$ 35,88</p>	<p>R\$</p>	<p>19.734,00</p>	<p>trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos</p>	<p>dezenove mil, setecentos e trinta e quatro reais</p>
<p>30</p> <p>EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL MP-30 MEDPUMP, PARA BOMBA DE INFUSÃO, CELM, TUBO DE PVC COM ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, SEGUIMENTO DE SILICONE COM NÚMERO DE LOTE, ESTERILIZADOS EM OXÍDO DE ETILENO.</p>	<p>INFUSAO</p> <p>UNID.</p>	<p>500</p>	<p>30</p>	<p>530</p>	<p>R\$ 35,88</p>	<p>R\$</p>	<p>19.016,40</p>	<p>trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos</p>	<p>dezenove mil e dezentos reais e quarenta centavos</p>

*Luiz*

*[Signature]*

*Luiz*

*[Signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL  
 Fls. 024  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

31	EQUIPO PARA MULTIPLOS IMPRESOES SIMULTANEAS, EM TUBO DE PVC ATACADO E TRANSPARENT, EQUIPADO COM CLAMP CORTA FLUXO EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 2 TAMPAIS SOBRESSELENTES, EMBALAGENS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	TR	UNIDADE	3000	500	3500	R\$	0,58	R\$	2.850,00	cinquenta e oito centavos	dois mil e trinta reais
32	FIO DE ALGODAO 0,0 5/ AG	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$	29,64	R\$	1.778,40	virte e nove reais e sessenta e quatro centavos	um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
33	FIO DE ALGODAO 1,0 C/ AG	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$	29,64	R\$	1.778,40	virte e nove reais e sessenta e quatro centavos	um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
34	FIO DE ALGODAO 2,0 5/ AG	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$	29,64	R\$	1.778,40	virte e nove reais e sessenta e quatro centavos	um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
35	FIO DE ALGODAO 3,0 C/ AG	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$	29,64	R\$	1.778,40	virte e nove reais e sessenta e quatro centavos	um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
36	FIO DE ALGODAO 4,0 5/ AG	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$	29,64	R\$	1.778,40	virte e nove reais e sessenta e quatro centavos	um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
37	FIO DE ALGODAO 5,0 C/ AG	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$	29,64	R\$	1.778,40	virte e nove reais e sessenta e quatro centavos	um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
38	FIO DE SEDA 3,0 C/ AG, 3,0CM CL.	TECNORIO	CAIXA	60		60	R\$	30,99	R\$	1.859,40	trinta reais e novecentos e cinquenta e nove centavos	um mil, setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
39	FIO MONOCORR 4,0 C/ AG, 3/8 - 1,95CM TRIANG 2	SHALON	CAIXA	60		60	R\$	28,08	R\$	1.684,80	virte e oito reais e oito centavos	um mil, setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
40	FIO PARA SUTURA, EM POLIGLACTINA, VIOLETA, TRANCA, ABSORVIVEL, N. 3-0, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 3,0CM 5/8 CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EM PORTUGUES, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE, CAIXA C/ 36 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.	TECNORIO	CAIXA	60		60	R\$	122,20	R\$	7.332,00	cento e vinte e dois reais e virte centavos	sete mil, trezentos e trinta e dois reais
41	FIO POLIESTER 1,0 C/ AG, 4,0 CM - TRIANG.	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$	29,64	R\$	1.778,40	virte e nove reais e sessenta e quatro centavos	um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
42	FIO POLIESTER 2,0 C/ AG, 4,0 CM - TRIANG.	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$	29,64	R\$	1.778,40	virte e nove reais e sessenta e quatro centavos	um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
43	FIO POLIGLACTINA 0,0 C/ AGULHA 3,0 TRIANG.	TECNORIO	CAIXA	60		60	R\$	164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e virte centavos
44	FIO POLIGLACTINA 0,0 C/ AGULHA 4,0 CL.	TECNORIO	CAIXA	60		60	R\$	164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e virte centavos

nik

nik

nik





45	FIO POLILACTINA 1.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	TECHNORIO	CAIXA	60		60	R\$ 164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noventa mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
46	FIO POLILACTINA 1.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	TECHNORIO	CAIXA	60		60	R\$ 164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noventa mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
47	FIO POLILACTINA 2.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	TECHNORIO	CAIXA	60		60	R\$ 164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noventa mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
48	FIO POLILACTINA 2.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	TECHNORIO	CAIXA	60		60	R\$ 164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noventa mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
49	FIO POLILACTINA 3.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	TECHNORIO	CAIXA	60		60	R\$ 164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noventa mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
50	FIO POLILACTINA 3.0 C/AGULHA 3.0 TRIA.	TECHNORIO	CAIXA	60		60	R\$ 164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noventa mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
51	FIO POLILACTINA 4.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	TECHNORIO	CAIXA	60		60	R\$ 164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noventa mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
52	FIO POLILACTINA 4.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	TECHNORIO	CAIXA	60		60	R\$ 164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noventa mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
53	FIO POLILACTINA 5.0 C/AGULHA 3.0 CIL.	TECHNORIO	CAIXA	60		60	R\$ 164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noventa mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
54	FIO POLILACTINA 5.0 C/AGULHA 3.0 TRIANG.	TECHNORIO	CAIXA	60		60	R\$ 164,32	R\$	9.859,20	cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	noventa mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
55	FIO POLIPROPILENO AZUL 2.0 C/AG 3.0 CM CIL.	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$ 45,24	R\$	2.714,40	quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	dois mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
56	FIO POLIPROPILENO AZUL 3.0 C/AG 3.0 CM CIL.	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$ 45,24	R\$	2.714,40	quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	dois mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
57	FIO POLIPROPILENO AZUL 4.0 C/AG 3.0 CM CIL.	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$ 45,24	R\$	2.714,40	quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	dois mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
58	FIO POLIPROPILENO AZUL 5.0 C/AG 3.0 CM CIL.	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$ 45,24	R\$	2.714,40	quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	dois mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
59	FIO POLIPROPILENO AZUL 6.0 C/AG 3.0 CM CIL.	PROCARB	CAIXA	60		60	R\$ 45,24	R\$	2.714,40	quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	dois mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
 FLS 996  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

<p>60</p> <p>FIO, PARA SUTURA, CATEGORIE CROMADO N. 0-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL, EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO. FIO, PARA SUTURA, CATEGORIE CROMADO N. 1-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMPAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA CX C/ 24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	<p>TECHNORIO</p> <p>CAIXA</p>	<p>60</p>	<p>60</p>	<p>60</p>	<p>R\$ 60,68</p>	<p>R\$</p>	<p>4.180,80</p>	<p>sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos</p>	<p>quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos</p>
<p>61</p> <p>FABRICACAO</p> <p>FIO, PARA SUTURA, CATEGORIE CROMADO N. 2-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, CX C/24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	<p>TECHNORIO</p> <p>CAIXA</p>	<p>60</p>	<p>60</p>	<p>60</p>	<p>R\$ 60,68</p>	<p>R\$</p>	<p>4.180,80</p>	<p>sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos</p>	<p>quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos</p>
<p>63</p> <p>FABRICACAO</p> <p>FIO, PARA SUTURA, CATEGORIE CROMADO N. 3-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, CX C/ 24 UNID NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	<p>TECHNORIO</p> <p>CAIXA</p>	<p>60</p>	<p>60</p>	<p>60</p>	<p>R\$ 60,68</p>	<p>R\$</p>	<p>4.180,80</p>	<p>sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos</p>	<p>quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos</p>

JH

LIBA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFETURA MUNICIPAL  
 FIS - 087  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

54	<p>FIG. PARA SUTURA, CATEGUITE CROMADO N. 4-0, FIG COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 1,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TECNORIO	CAIXA	60	60	R\$ 69,68	R\$	4.180,80	sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos	quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
55	<p>FIG. PARA SUTURA, CATEGUITE CROMADO N. 5-0, FIG COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 1,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TECNORIO	CAIXA	60	60	R\$ 69,68	R\$	4.180,80	sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos	quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
66	<p>FIG. PARA SUTURA, CATEGUITE SIMPLES N. 2-0, FIG COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TECNORIO	CAIXA	60	60	R\$ 69,68	R\$	4.180,80	sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos	quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
67	<p>FIG. PARA SUTURA, CATEGUITE SIMPLES N. 3-0, FIG COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TECNORIO	CAIXA	60	60	R\$ 69,68	R\$	4.180,80	sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos	quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos

Min

*[Handwritten signature]*

Cost

*[Handwritten signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
 FLS. 989  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA  
 FLS. \_\_\_\_\_  
 COMISSÃO PERMANENTE

68	<p>FIQ. PARA SUTURA, CATEGUITE SIMPLES N.0-0, FIO COM 90 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 5,0 CM CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FOLHE TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TECHNORFIO	CAIXA	60			R\$ 68,68	R\$ 4.180,80	secenta e nove reais e sessenta e oito centavos	quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
69	<p>FIQ. PARA SUTURA, CATEGUITE SIMPLES N.1-0, FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FOLHE TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, CX C/ 24 UNID. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TECHNORFIO	CAIXA	60			R\$ 69,68	R\$ 4.180,80	sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos	quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
70	<p>FIQ. PARA SUTURA, EM ACOLO POLIGONICO N. 0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 1/2 DE CIRCULO, CILINDRICA, CIRCULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CAIXA C/ 36 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TECHNORFIO	CAIXA	60			R\$ 169,00	R\$ 10.240,00	cento e sessenta e nove reais	dez mil, cento e quarenta reais
71	<p>FIQ. PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CIRCULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CAIXA C/ 24 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TECHNORFIO	CAIXA	60			R\$ 28,08	R\$ 1.684,80	oito e oito reais e oito centavos	um mil, seiscientos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos

Uma  
 Uma  
 Uma



PREFEITURA MUNICIPAL  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 Fls. 989

<p>72</p> <p>FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 3-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE CAIXA C/ 24 UNIDADES APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>TECNICO</p> <p>CAIXA</p>	<p>60</p>	<p>60</p>	<p>R\$ 28,08</p>	<p>R\$</p>	<p>1.684,80</p>	<p>write e oito reais e oito centavos</p>	<p>um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos</p>
<p>73</p> <p><del>FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 4-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORANTE, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE CAIXA C/ 24 UNIDADES APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.</del></p>	<p>TECNICO</p> <p>CAIXA</p>	<p>60</p>	<p>60</p>	<p>R\$ 28,08</p>	<p>R\$</p>	<p>1.684,80</p>	<p>write e oito reais e oito centavos</p>	<p>um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos</p>
<p>74</p> <p>FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 4-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORANTE, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE CAIXA C/ 24 UNIDADES APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>TECNICO</p> <p>CAIXA</p>	<p>60</p>	<p>60</p>	<p>R\$ 28,08</p>	<p>R\$</p>	<p>1.684,80</p>	<p>write e oito reais e oito centavos</p>	<p>um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos</p>
<p>75</p> <p>FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 5-0, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0 CM E 3/8 DE CIRCULO, CORANTE, CUTICULAR, EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE CAIXA C/ 24 UNIDADES APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>TECNICO</p> <p>CAIXA</p>	<p>60</p>	<p>60</p>	<p>R\$ 28,08</p>	<p>R\$</p>	<p>1.684,80</p>	<p>write e oito reais e oito centavos</p>	<p>um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos</p>

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

PREFEITURA MUNICIPAL  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 Fis 990  
 [Assinatura]

<p>76</p> <p>LAMINA DE BISTURI, NUMERO 11, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A MAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDOS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CONTANTE COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACO, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CX C/ 100 UNID, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>TOP MED</p> <p>CAIXA</p>	<p>30</p>	<p>5</p>	<p>35</p>	<p>R\$ 24,54</p>	<p>R\$</p>	<p>858,90</p>	<p>vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos</p>	<p>oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos</p>
<p>77</p> <p>LAMINA DE BISTURI, NUMERO 15, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A MAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDOS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CONTANTE COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACO, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CX C/ 100 UNID, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>TOP MED</p> <p>CAIXA</p>	<p>30</p>	<p>5</p>	<p>35</p>	<p>R\$ 24,54</p>	<p>R\$</p>	<p>858,90</p>	<p>vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos</p>	<p>oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos</p>
<p>78</p> <p>LAMINA DE BISTURI, NUMERO 20, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A MAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDOS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CONTANTE COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACO, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CX C/ 100 UNID, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>TOP MED</p> <p>CAIXA</p>	<p>30</p>	<p>5</p>	<p>35</p>	<p>R\$ 24,54</p>	<p>R\$</p>	<p>858,90</p>	<p>vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos</p>	<p>oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos</p>

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]





<p>79</p> <p>LAMINA DE BISTURI, NOMEADO 21, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LAMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, QUE NÃO PERMITA A HERMETIZAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, CX C/ 100 UNID, APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	TOP MED	CAIXA	10	5	15	R\$ 24,54	R\$	1.349,70	vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	trezentos e sessenta e oito reais e dez centavos
<p>80</p> <p>LAMINA DE BISTURI, NOMEADO 22, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LAMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, QUE NÃO PERMITA A HERMETIZAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, CX C/ 100 UNID, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	TOP MED	CAIXA	50	5	55	R\$ 24,54	R\$	1.349,70	vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	um mil, trezentos e quarenta e nove reais e setenta centavos

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



<p>83</p> <p>LAMINA DE BISTURI, NUMERO 23, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE cortes suaves, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TOMALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORRÕES IRREGULARES, LAMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTINUA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	TOP MED	CAIXA	30	10	60	R\$ 24,54	R\$	736,20	vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
<p>82</p> <p>LAMINA DE BISTURI, NUMERO 23, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE cortes suaves, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TOMALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORRÕES IRREGULARES, LAMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTINUA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	TOP MED	CAIXA	30	30	R\$ 24,54	R\$	736,20	vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	setecentos e trinta e seis reais e vinte centavos	
<p>83</p> <p>LAMINA DE BISTURI, NUMERO 24, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE cortes suaves, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TOMALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORRÕES IRREGULARES, LAMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LAMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTINUA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	TOP MED	CAIXA	30	30	R\$ 24,54	R\$	736,20	vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	setecentos e trinta e seis reais e vinte centavos	

JFB

JFB

JFB

Handwritten signatures and initials in blue ink.





84	LÂMINA DE BISTURI, NUMERO 24, EM AÇO INOXIDAVEL, PARA PROCEDIMENTOS VASCUARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FACIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ABNA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA, A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORRACHAS IRRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DEBICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	TOP MED	CAIXA	20		20	R\$	34,54	R\$	490,80	virte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos.
85	LANCELA, PARA PUNÇÃO CAPILAR AUTOMÁTICA, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, CAIXA C/ 200 UNIDADES	ROCHE	CAIXA	125	125	250	R\$	33,04	R\$	3.380,00	cinquenta e três reais e quatro centavos	treze mil, duzentos e noventa reais
86	AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 19, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA	TOP MED	UNIDADE	240	240	480	R\$	0,20	R\$	96,00	virte centavos	noventa e seis reais
87	AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 21, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA	TOP MED	UNIDADE	3.000	300	3.300	R\$	0,20	R\$	660,00	virte centavos	seiscientos e sessenta reais
88	AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 23, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA	TOP MED	UNIDADE	3.000	300	3.300	R\$	0,20	R\$	660,00	virte centavos	seiscientos e sessenta reais
89	AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 25, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA	TOP MED	UNIDADE	300	300	600	R\$	0,20	R\$	120,00	virte centavos	cento e vinte reais
90	AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 27, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA	TOP MED	UNIDADE	200		200	R\$	0,20	R\$	40,00	virte centavos	quarenta reais
91	SERINGA DE 1 ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 13x4,5, ESTERIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÍMERNOS E TRACOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEDIA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLDO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLDO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SR	UNIDADE	9.000	500	9.500	R\$	0,24	R\$	2.280,00	virte e quatro centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left and initials 'CCB' on the right.



<p>92</p> <p>SERINGA DE 20 ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEDIRÁ O DESPRENDIMENTO DO EMBOLDO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLDO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.</p>	SR	UNIDADE	18.000	2.000	20000	R\$ 0,52	R\$	30.400,00	quarenta e dois centavos	dez mil, quarenta e dois reais
<p>93</p> <p><del>COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEDIRÁ O</del>          DESPRENDIMENTO DO EMBOLDO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLDO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	SR	UNIDADE	18.000	1.000	19000	R\$ 0,31	R\$	5.990,00	trinta e um centavos	cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais
<p>94</p> <p>SERINGA DE 5 ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 25X 7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEDIRÁ O DESPRENDIMENTO DO EMBOLDO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLDO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	SR	UNIDADE	18.000	3.000	21000	R\$ 0,33	R\$	6.930,00	trinta e três centavos	seis mil, novecentos e trinta reais
<p>95</p> <p>SERINGA DE 10 ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 25X 7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEDIRÁ O DESPRENDIMENTO DO EMBOLDO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLDO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.</p>	SR	UNIDADE	18.000	5.000	23000	R\$ 0,40	R\$	9.200,00	quarenta centavos	nove mil, duzentos reais

JM

*[Handwritten signatures and marks]*





R\$ 422.602,32

quatrocentos e vinte e dois mil, seiscentos e dois reais e trinta e dois centavos.

LOTE 03 - PROTEÇÃO DESCARTÁVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 6,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA ESPOSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FIOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM ÓO BIODISSORVIVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA, CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PETALA.	GLOBAL DENC	PAQUOTE	200	200	400	R\$ 208,00	R\$ 83.200,00	duzentos e oito reais	oitenta e três mil, duzentos reais
2	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 7,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FIOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM ÓO BIODISSORVIVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA, CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PETALA.	SUPERMAX	PARES	200	200	400	R\$ 1,32	R\$ 528,00	um real e trinta e dois centavos	quinhentos e vinte e oito reais.
3	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FIOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM ÓO BIODISSORVIVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA, CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PETALA.	SUPERMAX	PARES	1000	1200	2.200	R\$ 1,32	R\$ 2.904,00	um real e trinta e dois centavos	dois mil, novecentos e quatro reais
4	LUVA, CIRÚRGICA, NÚMERO 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FIOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LUBRIFICADA COM ÓO BIODISSORVIVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, ASSEPTICA, CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PETALA.	SUPERMAX	PARES	2000	1200	3.200	R\$ 1,32	R\$ 4.224,00	um real e trinta e dois centavos	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



5	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0, DESCARTAVEL, ESTERIL EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BANHA OU FRISOS, COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 28 CM, LIBERADA COM PÔ BIODEGRÁVEL, ESPESURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,9 MM, ASEPÇÃO CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO USÁVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	SUPERMAX	PARES	500	200	700	R\$	1,32	R\$	924,00	um real e trinta e dois centavos	noventa e oito e quatro reais
6	ESPRESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,9 MM, ASEPÇÃO CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	SUPERMAX	PARES	200	200	400	R\$	1,32	R\$	528,00	um real e trinta e dois centavos	quinhentos e vinte e oito reais
7	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BANHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,16MM, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	100	90	150	R\$	84,50	R\$	12,675,00	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	doze mil, setecentos e setenta e cinco reais
8	LUVA, DE PROCEDIMENTO M, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BANHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,16MM, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	1500	1000	2.500	R\$	84,50	R\$	211.250,00	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais
9	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ESTERIL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BANHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,16MM, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	800	700	1.500	R\$	84,50	R\$	126.750,00	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	cento e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta reais
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P CX. C/ 100, 50M (POWDERFREE)	DESCARPACK	CAIXA	10		10	R\$	84,50	R\$	845,00	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	oitocentos e quarenta e cinco reais
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P CX. C/ 100, 50M (POWDERFREE)	DESCARPACK	CAIXA	50		50	R\$	80,80	R\$	4.040,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	quatro mil, novecentos e quarenta reais
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CX. C/ 100, 50M (POWDERFREE)	DESCARPACK	CAIXA	100		100	R\$	88,80	R\$	8.880,00	trezentos e oito reais e oitenta centavos	noze mil, oitocentos e oitenta reais
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G CX. C/ 100, 50M (POWDERFREE)	DESCARPACK	CAIXA	50		50	R\$	98,80	R\$	4.940,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	quatro mil, novecentos e quarenta reais

UAI

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature





14	MASCARA DE VENTILAR COM VALVULA E RESERVATORIO DE OXIGENIO. SE CONFECCIONADO COM MATERIAS SELECIONADO. SE TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIL E ORIFICIOS SUPERIORES, POSSUIR CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24 TAMANHO ADULTO.	FOYOMED	UNIDADE	30	50	80	R\$ 14,05	R\$ 884,00	noze reais e cinco centavos	setecentos e oitenta e quatro reais
15	MASCARA DE VENTILAR COM VALVULA E RESERVATORIO DE OXIGENIO. SE CONFECCIONADO COM MATERIAS SELECIONADO, SER TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIL E ORIFICIOS SUPERIORES, POSSUIR CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24 TAMANHO INFANTIL.	FOYOMED	UNIDADE	30	50	80	R\$ 11,05	R\$ 884,00	noze reais e cinco centavos	oitocentos e oitenta e quatro reais
16	LUVAS DE VINIL TRANSPARENTE COM AMIDO ANTI-ALÉRGICO, AMBIDESTRA, APROXIMADA PELO TDA AMERICANO NÃO CONTEM LATEX. TAMANHO P.	SUPERMAX	UNIDADE	10		10	R\$ 96,20	R\$ 962,00	noventa e seis reais e vinte centavos	novecientos e sessenta e dois reais
17	FLOCADO/PALMA ANTIDERRAPANTE. COMPRIMENTO: 31 CM. ESPESSURA: 0,50 MM. TAMANHO: P.	DANNY	PAIRES	10		20	R\$ 5,20	R\$ 52,00	cinco reais e vinte centavos	cinquenta e dois reais
18	FLOCADO/PALMA ANTIDERRAPANTE. COMPRIMENTO: 31 CM. ESPESSURA: 0,50 MM. TAMANHO: M.	DANNY	PAIRES	10		10	R\$ 5,20	R\$ 52,00	cinco reais e vinte centavos	cinquenta e dois reais
19	FLOCADO/PALMA ANTIDERRAPANTE. COMPRIMENTO: 31 CM. ESPESSURA: 0,50 MM. TAMANHO: G.	DANNY	PAIRES	10		10	R\$ 5,20	R\$ 52,00	cinco reais e vinte centavos	cinquenta e dois reais
20	PERFUANTES. COR VERDE. INTERIOR LISO. PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO. ACABAMENTO CLORINADO. COMPRIMENTO: 46 CM. ESPESSURA: 0,55 MM. TAMANHO: Z.	DANNY	PAIRES	10		10	R\$ 15,02	R\$ 150,20	quinze reais e dois centavos	cento e cinquenta reais e vinte centavos
21	PERFUANTES. COR VERDE. INTERIOR LISO. PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO. ACABAMENTO CLORINADO. COMPRIMENTO: 46 CM. ESPESSURA: 0,55 MM. TAMANHO: Z6.	DANNY	PAIRES	5		5	R\$ 16,84	R\$ 84,20	dezesseis reais e oitenta e quatro centavos	oitenta e quatro reais e vinte centavos
22	MASCARA NÃO RENOVANTE. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	FOYOMED	UNIDADE	48		48	R\$ 35,36	R\$ 1.697,28	trinta e cinco reais e trinta e seis centavos	um mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
23	MASCARA MÃO RENOVANTE. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	FOYOMED	UNIDADE	48		48	R\$ 35,36	R\$ 1.697,28	trinta e cinco reais e trinta e seis centavos	um mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
24	MASCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO KIT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. COMPOSTO POR MASCARA ADAPTADA PARA AR COMPRIMIDO, DE FACIL. ENCAIXE SOBRE O MICRO. NEBULIZADOR/INALADOR.	FOYOMED	KIT	100		200	R\$ 11,44	R\$ 2.288,00	onze reais e quarenta e quatro centavos	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais
25	MASCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL KIT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. COMPOSTO POR MASCARA ADAPTADA PARA AR COMPRIMIDO, DE FACIL ENCAIXE SOBRE O MICRO. NEBULIZADOR/INALADOR.	FOYOMED	KIT	100		150	R\$ 11,44	R\$ 1.487,20	doze reais e quarenta e quatro centavos	um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

with

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]





26	MASCARA, DESCARTAVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, COM VALVULA, COM AMARRAS, DESIGN ANATOMICO, AJUSTE AUTOMATICO A FACE DO USUARIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NAO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NAO MURCHE OU DEFORME DURANTE O USO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE	MEDIX	CAIXA	300	50	350	R\$ 21,84	R\$ 7.644,00	sete e um real e oitenta e quatro centavos	sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais	
27	MASCARA, DESCARTAVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, COM VALVULA, COM ELASTICO, DESIGN ANATOMICO, AJUSTE AUTOMATICO A FACE DO USUARIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NAO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NAO MURCHE OU DEFORME DURANTE O USO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE	MEDIX	CAIXA	1200	1200	2.400	R\$ 21,84	R\$ 52.416,00	sete e um real e oitenta e quatro centavos	cinquenta e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais	
28	MASCARA, RESPIRATORIA COM CERTIFICACAO NRS OU PFE2, TAMBEM CHAMADA DE "MASCARA BICO DE PATO" COM FILTRO UM FILTRO ESPECIAL QUE IMPEDIR A PASSAGEM DE MICRO-ORGANISMOS TAO PEQUENOS QUANTO OS VIRUS DA GRIPE SUINA OU BACTERIA DA TUBERCULOSE	GLOBAL	UNIDADE	1000	1000	2.000	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00	cinco reais e vinte centavos	dez mil, quatrocentos reais	
29	ELASTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGICA ATOXICA, PACOTE C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO	DESCARTABLE	PACOTE	500	500	1.000	R\$ 11,44	R\$ 11.440,00	onze reais e quarenta e quatro centavos	onze mil, quatrocentos e quarenta reais	
30	TOUCA CIRURGICA, DESCARTAVEL, COR BRANCA, C/ ELASTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGICA, ATOXICA, PACOTE C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO	AMARFOLIS	PACOTE	500	500	1.000	R\$ 13,52	R\$ 13.520,00	treze reais e cinquenta e dois centavos	treze mil, quinhentos e vinte reais	
							R\$	569.298,16			

**LOTE 04 - MATERIAL DE BAIO X**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FILME P/ RX 15 X 40 - CAIXA C/ 100UN - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSICAO RELATIVA CERCA DE 2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTACAO DO NUMERO DA NBR	FUJIFILM	CAIXA	15		15	R\$ 111,55	R\$ 1.673,25	cento e onze reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e setenta e três reais e cinco centavos
2	FILME P/ RX 18X24 - CAIXA COM 100 UNID - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSICAO RELATIVA CERCA DE 2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTACAO DO NUMERO DA NBR	FUJIFILM	CAIXA	15		15	R\$ 193,33	R\$ 2.899,95	cento e noventa e três reais e três centavos	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e três centavos

*unf*

*CELEX*



3	FILME P/IX 24X30 - CAIXA COM 100 UNID - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO SELETIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NBR	FUJIFILM	CAIXA	20		20	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00	trinta e oito e nove reais e oitenta centavos	sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais
4	FILME P/IX 30X40 - CAIXA C/ 100 UNID - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NBR	FUJIFILM	CAIXA	20		20	R\$ 533,50	R\$ 10.670,00	quarenta e trinta e três reais e cinquenta centavos	dez mil, seiscentos e sessenta reais
5	FILME P/IX 35X43 - CAIXA COM 100 UNID - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5, APRESENTAÇÃO DO NUMERO DA NBR	FUJIFILM	CAIXA	20		20	R\$ 606,25	R\$ 12.125,00	sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos	doze mil, sessenta e vinte e cinco reais
6	FIXADOR PARA BAIXO X	IBF	GAUCHO	24		24	R\$ 402,55	R\$ 9.661,20	quatrocentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos	noze mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos
7	REVELADOR BAIXO X	IBF	GAUCHO	24		24	R\$ 727,50	R\$ 17.460,00	setecentos e sete e sete reais e cinquenta centavos	dezanove mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
								R\$ 61.080,90		

LOTE 05 - MATERIAL SONDAS, DRENOS E CÂNULAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PPS	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 20 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 34, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA COERTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LETO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MADETEX	KIT	100		100	R\$ 31,04	R\$ 3.104,00	trinta e um reais e quatro centavos	três mil, cento e quatro reais
2	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 22 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 22, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA COERTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LETO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MADETEX	KIT	100		100	R\$ 31,04	R\$ 3.104,00	trinta e um reais e quatro centavos	três mil, cento e quatro reais

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



PREFEITURA MUNICIPAL  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 Fls. 1000

3	KIT, PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 34 EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTES, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIFURCADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 34, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTES, COM 120 CM E PINÇA CURTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LETO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM DOIS ADAPTAORES TIPO LUER, APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MADEITEX	XIT	100		100	R\$ 31,04	R\$	3.104,00	trinta e um mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e dez centavos	três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
4	DRENO FENHOSE N.2 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MADEITEX	PACOTE	100		100	R\$ 30,55	R\$	3.055,00	trinta mil e cinquenta e cinco reais e cinco centavos	três mil e cinquenta e cinco reais e cinco centavos
5	DRENO FENHOSE N.3 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MADEITEX	PACOTE	100		100	R\$ 32,56	R\$	3.256,00	trinta e dois mil e cinquenta e seis reais e seis centavos	três mil, trezentos e cinquenta e seis reais
6	KIT, PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 36, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTES, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIFURCADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 36, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTES, COM 120 CM E PINÇA CURTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LETO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM DOIS ADAPTAORES TIPO LUER, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MADEITEX	KIT	100		100	R\$ 32,98	R\$	3.298,00	trinta e dois mil e noventa e oito reais e oito centavos	três mil, duzentos e noventa e oito reais
7	DRENO FENHOSE N.4 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MADEITEX	PACOTE	100		100	R\$ 35,69	R\$	3.569,00	trinta e cinco mil e noventa e nove reais e nove centavos	três mil, quinhentos e sessenta e nove reais
8	DRENO FENHOSE N.5 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MADEITEX	PACOTE	100		100	R\$ 34,42	R\$	3.442,00	trinta e quatro mil e oitenta e dois reais e dois centavos	três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
9	DRENO FENHOSE N.6 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MADEITEX	PACOTE	100		100	R\$ 35,69	R\$	3.569,00	trinta e cinco mil e noventa e nove reais e nove centavos	três mil, quinhentos e sessenta e nove reais
10	DRENO FENHOSE N.1 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MADEITEX	PACOTE	100		100	R\$ 24,61	R\$	2.461,00	dois mil e quarenta e seis reais e um centavo	dois mil, quarenta e seis reais e um centavo
11	DRENO DE SUÇÃO 3.2	MADEITEX	PACOTE	100		100	R\$ 27,54	R\$	2.754,00	dois mil e setecentos e setenta e quatro reais e quatro centavos	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e quatro centavos
12	DRENO DE SUÇÃO 4.8	MADEITEX	PACOTE	100		100	R\$ 27,54	R\$	2.754,00	dois mil e setecentos e setenta e quatro reais e quatro centavos	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e quatro centavos
13	DRENO DE SUÇÃO 6.4	MADEITEX	PACOTE	100		100	R\$ 27,54	R\$	2.754,00	dois mil e setecentos e setenta e quatro reais e quatro centavos	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e quatro centavos
14	CANULA, DE GUEBEL EM PVC NÚMERO 0, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FOMMED	UNIDADE	30		30	R\$ 5,32	R\$	159,60	cinco reais e trinta e dois centavos	cinco reais e trinta e dois centavos
15	CANULA, DE GUEBEL EM PVC NÚMERO 01, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FOMMED	UNIDADE	30		30	R\$ 5,32	R\$	159,60	cinco reais e trinta e dois centavos	cinco reais e trinta e dois centavos
16	CANULA, DE GUEBEL EM PVC NÚMERO 03, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FOMMED	UNIDADE	30		30	R\$ 5,32	R\$	159,60	cinco reais e trinta e dois centavos	cinco reais e trinta e dois centavos
17	CANULA, DE GUEBEL EM PVC NÚMERO 03, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FOMMED	UNIDADE	30		30	R\$ 5,32	R\$	159,60	cinco reais e trinta e dois centavos	cinco reais e trinta e dois centavos
18	CANULA, DE GUEBEL EM PVC NÚMERO 04, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FOMMED	UNIDADE	30		30	R\$ 5,32	R\$	159,60	cinco reais e trinta e dois centavos	cinco reais e trinta e dois centavos

uma

ATA

Clara

ATA





19	CANULA, DE SUDEI, EM PVC, NUMERO 05, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	FOYOMED	UNIDADE	30	30	R\$ 5,32	R\$	159,60	cinco reais e trinta e dois centavos	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
20	CANULA, PARA TRIAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 4,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	FOYOMED	UNIDADE	30	30	R\$ 65,96	R\$	1.978,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
21	CANULA, PARA TRIAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO	FOYOMED	UNIDADE	30	30	R\$ 65,96	R\$	1.978,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
22	CANULA, PARA TRIAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 5,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO	FOYOMED	UNIDADE	30	30	R\$ 65,96	R\$	1.978,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
23	CANULA, PARA TRIAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 6,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	FOYOMED	UNIDADE	30	30	R\$ 65,96	R\$	1.978,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
24	CANULA, PARA TRIAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 6,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO	FOYOMED	UNIDADE	30	30	R\$ 65,96	R\$	1.978,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
25	CANULA, PARA TRIAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 7,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	FOYOMED	UNIDADE	30	30	R\$ 65,96	R\$	1.978,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
26	CANULA, PARA TRIAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	FOYOMED	UNIDADE	30	30	R\$ 65,96	R\$	1.978,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left and a smaller one on the right.

SECRETARIA MUNICIPAL  
 DE SAÚDE  
 Nº 3002  
 ITAPICÓBA - MATO GROSSO DO SUL

27	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 8,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA, ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	FOMYMED	UNIDADE	80	80	R\$ 65,96	R\$ 5.276,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
28	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM CUFF NUMERO 9,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA, ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	FOMYMED	UNIDADE	80	80	R\$ 65,96	R\$ 5.276,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
29	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 9,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA, ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	FOMYMED	UNIDADE	80	80	R\$ 65,96	R\$ 5.276,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
30	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 4,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA, ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	FOMYMED	UNIDADE	80	80	R\$ 65,96	R\$ 5.276,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
31	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 2,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA, ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	FOMYMED	UNIDADE	80	80	R\$ 65,96	R\$ 5.276,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
32	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 3,0, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA, ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA MAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE.	FIDYOMED	UNIDADE	30	30	R\$ 65,96	R\$ 1.978,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
33	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF NUMERO 3,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL COM PONTA, ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO.	FOMYMED	UNIDADE	30	30	R\$ 65,96	R\$ 1.978,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos

mp

PREFEITURA MUNICIPAL  
 FOMELO  
 FLS 3003  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

34	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF, NÚMERO 45, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL, COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	FOMMED	UNIDADE	30	30	R\$ 65,96	R\$ 1.978,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
35	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CUFF, NÚMERO 5,0, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CUFF OPACO, CONECTOR GIRATORIO, MANDRIL, COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO.	FOMMED	UNIDADE	30	30	R\$ 85,96	R\$ 1.978,80	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
36	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 30, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00	setenta e nove centavos	cento e cinquenta e oito reais
37	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 30, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	200	R\$ 0,83	R\$ 162,00	oitenta e um centavos	cento e sessenta e dois reais
38	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00	oitenta e nove centavos	cento e setenta e oito reais

3003

*[Handwritten signature]*

3003

*[Handwritten signature]*





39	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, N. 12, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRIALMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	200	R\$ 0,82	R\$	164,00	oitenta e dois centavos	cento e sessenta e quatro reais
40	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, N. 12, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRIALMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	200	R\$ 0,85	R\$	170,00	oitenta e cinco centavos	cento e setenta reais
41	SONDA DE FOLLEY, N. 08, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	200	R\$ 1,40	R\$	280,00	um real e quarenta centavos	duzentos e oitenta reais
42	SONDA DE FOLLEY, N. 10, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TOP MED	UNIDADE	100	100	R\$ 6,59	R\$	659,00	seis reais e cinquenta e nove centavos	seiscentos e cinquenta e nove reais
43	SONDA DE FOLLEY, N. 10, 02 VIAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TOP MED	UNIDADE	50	50	R\$ 0,59	R\$	29,50	seis reais e cinquenta e nove centavos	trinta e nove reais e cinquenta centavos

Luiz

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



44	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	seis reais e trinta centavos	um mil, duzentos e sessenta reais
45	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	seis reais e trinta centavos	um mil, duzentos e sessenta reais
46	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	seis reais e trinta centavos	um mil, duzentos e sessenta reais
47	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	seis reais e trinta centavos	um mil, duzentos e sessenta reais
48	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	seis reais e trinta centavos	um mil, duzentos e sessenta reais
49	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	sete reais e sessenta e seis centavos	um mil, quinhentos e trinta e dois reais
50	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	sete reais e sessenta e seis centavos	um mil, quinhentos e trinta e dois reais

Jeff

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



51	SONDA DE FOLHEO N. 20, 03 VÍAS, BALAO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉRTALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TOP MED	UNIDADE	200				200	R\$	7,66	R\$	1.532,00	sete reais e sessenta e sete centavos	um mil, quinhentos e vinte e dois reais
52	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 04, CURTA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRALUMINADA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉRTALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TOP MED	UNIDADE	200				200	R\$	2,66	R\$	1.532,00	sete reais e sessenta e seis centavos	um mil, quinhentos e trinta e dois reais
53	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 06, CURTA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRALUMINADA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉRTALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TOP MED	UNIDADE	200				200	R\$	0,90	R\$	180,00	noventa centavos	cento e oitenta reais
54	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 06, LONGA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRALUMINADA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉRTALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TOP MED	UNIDADE	200				200	R\$	0,77	R\$	154,00	setenta e sete centavos	cento e cinquenta e quatro reais
55	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 06, LONGA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRALUMINADA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉRTALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TOP MED	UNIDADE	200				200	R\$	0,97	R\$	194,00	noventa e sete centavos	cento e noventa e quatro reais

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*





<p>56</p> <p>SONDA, NASOGÁSTRICA, N. DE LONGA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>TOP MED</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>200</p>	<p>200</p>	<p>R\$ 0,98</p>	<p>R\$</p>	<p>196,00</p>	<p>noventa e oito centavos</p>	<p>oitto e noventa e seis reais</p>
<p>57</p> <p>SONDA, NASOGÁSTRICA, N. CURTA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>TOP MED</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>200</p>	<p>200</p>	<p>R\$ 0,76</p>	<p>R\$</p>	<p>152,00</p>	<p>setenta e seis centavos</p>	<p>cento e cinquenta e dois reais</p>
<p>58</p> <p>SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 10, CURTA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>TOP MED</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>200</p>	<p>200</p>	<p>R\$ 0,79</p>	<p>R\$</p>	<p>158,00</p>	<p>setenta e nove centavos</p>	<p>cento e cinquenta e oito reais</p>
<p>59</p> <p>SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 10, LONGA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>TOP MED</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>200</p>	<p>200</p>	<p>R\$ 1,21</p>	<p>R\$</p>	<p>242,00</p>	<p>um real e vinte e um centavos</p>	<p>duzentos e quarenta e dois reais</p>

JK

Claret

JK

Handwritten signature and initials at the bottom of the page.



<p>60</p> <p>SONDA, NASOGASTRICA, N. 12, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENT, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 0,79	R\$	156,00	cento e nove centavos	cento e cinquenta e oito reais
<p>61</p> <p>SONDA, NASOGASTRICA, N. 14, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENT, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 1,40	R\$	280,00	duzentos e quarenta centavos	duzentos e oitenta reais
<p>62</p> <p>SONDA, NASOGASTRICA, N. 14, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENT, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 0,98	R\$	176,00	cento e nove centavos	cento e setenta e oito reais
<p>63</p> <p>SONDA, NASOGASTRICA, N. 14, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENT, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 1,55	R\$	310,00	um real e cinquenta e cinco centavos	trinta e dez reais

30/04

AT

Wit

Handwritten signature and initials at the bottom left of the page.





<p>64</p> <p>SONDA, NASOGASTRICA, N. 16, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>TOP MED</p> <p>UNIDADE</p>	<p>200</p>	<p>200</p>	<p>R\$ 0,90</p>	<p>R\$</p>	<p>180,00</p>	<p>noventa centavos</p>	<p>cento e oitenta reais</p>
<p>65</p> <p>SONDA, NASOGASTRICA, N. 16, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>TOP MED</p> <p>UNIDADE</p>	<p>200</p>	<p>200</p>	<p>R\$ 1,69</p>	<p>R\$</p>	<p>338,00</p>	<p>um real e sessenta e nove centavos</p>	<p>trezentos e trinta e oito reais</p>
<p>66</p> <p>SONDA, NASOGASTRICA, N. 18, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>TOP MED</p> <p>UNIDADE</p>	<p>200</p>	<p>200</p>	<p>R\$ 1,01</p>	<p>R\$</p>	<p>202,00</p>	<p>um real e um centavo</p>	<p>duzentos e dois reais</p>
<p>67</p> <p>SONDA, NASOGASTRICA, N. 18, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>TOP MED</p> <p>UNIDADE</p>	<p>200</p>	<p>200</p>	<p>R\$ 1,84</p>	<p>R\$</p>	<p>368,00</p>	<p>um real e oitenta e quatro centavos</p>	<p>trezentos e sessenta e oito reais</p>

10/11

*[Handwritten signature]*

10/11

*[Handwritten signature]*



68	SONDA, NASOGASTRICA, N. 20, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENT, ATRALUMINICA, SILICONIZADA, COM CRIFIDOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 1,93	R\$	386,00	um real e noventa e três centavos	trêscentos e oitenta e seis reais
69	SONDA, NASOGASTRICA, N. 22, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENT, ATRALUMINICA, SILICONIZADA, COM CRIFIDOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 1,91	R\$	386,00	um real e noventa e três centavos	trezentos e oitenta e seis reais
70	SONDA, NASOGASTRICA, N. 22, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENT, ATRALUMINICA, SILICONIZADA, COM CRIFIDOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 1,94	R\$	388,00	um real e noventa e quatro centavos	trezentos e oitenta e oito reais
71	SONDA, NASOGASTRICA, N. 22, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENT, ATRALUMINICA, SILICONIZADA, COM CRIFIDOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TOP MED	UNIDADE	200	200	R\$ 1,94	R\$	388,00	um real e noventa e quatro centavos	trezentos e oitenta e oito reais

10/05

*[Handwritten signature]*

JH

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL  
 DE CANGAÇA  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO  
 FIS 604  
 AB

<p>72</p> <p>SONDA, URETRAL, N. 06, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM O ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTABILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	<p>SOLDADOR</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>300</p>	<p>300</p>	<p>R\$ 0,77</p>	<p>R\$</p>	<p>385,00</p>	<p>setenta e oito centavos</p>	<p>trezentos e oitenta e cinco reais</p>
<p>73</p> <p>SONDA, URETRAL, N. 08, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM O ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTABILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	<p>SOLDADOR</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>500</p>	<p>500</p>	<p>R\$ 0,82</p>	<p>R\$</p>	<p>410,00</p>	<p>oitenta e dois centavos</p>	<p>quatrocentos e dez reais</p>
<p>74</p> <p>SONDA, URETRAL, N. 10, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM O ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTABILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.</p>	<p>SOLDADOR</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>200</p>	<p>800</p>	<p>R\$ 0,82</p>	<p>R\$</p>	<p>820,00</p>	<p>oitenta e dois centavos</p>	<p>oitocentos e vinte reais</p>
<p>75</p> <p>SONDA, URETRAL, N. 10, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM O ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTABILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	<p>SOLDADOR</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>200</p>	<p>800</p>	<p>R\$ 0,80</p>	<p>R\$</p>	<p>800,00</p>	<p>oitenta centavos</p>	<p>oitocentos reais</p>

Jul

Luiz

AB

AB



76	SONDA, URETRAL, N. 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM O1 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTAUA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	SOLDOR	UNIDADE	200	1200	3600	R\$ 0,81	R\$	1.134,00	oitenta e um centavos	um mil, cento e trinta e quatro reais
77	SONDA, URETRAL, N. 14, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM O1 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTAUA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	SOLDOR	UNIDADE	200	1	200	R\$ 0,83	R\$	166,00	oitenta e três centavos	cento e sessenta e seis reais
78	SONDA, URETRAL, N. 16, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM O1 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTAUA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	SOLDOR	UNIDADE	200	1	200	R\$ 0,85	R\$	170,00	oitenta e cinco centavos	cento e setenta reais
79	SONDA, URETRAL, N. 18, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM O1 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTAUA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	SOLDOR	UNIDADE	200	1	200	R\$ 0,97	R\$	194,00	noventa e sete centavos	cento e noventa e quatro reais

10/12

10/12

Handwritten signature and scribbles at the bottom of the page.

PREFEITURA MUNICIPAL  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 Fis. 303

80	SONDA TRIANGULAR Nº DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRILUMÁTICA, SILICONIZADA, COM O ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	SOLIDOR	UNIDADE	200	200	200	R\$	0,96	R\$	192,00	noventa e seis centavos	cento e noventa e dois reais
81	SONDA TRIANGULAR Nº DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRILUMÁTICA, SILICONIZADA, COM O ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	200	200	R\$	0,77	R\$	154,00	setenta e sete centavos	cento e cinquenta e quatro reais
82	SONDA TRIANGULAR Nº DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRILUMÁTICA, SILICONIZADA, COM O ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	200	200	R\$	0,79	R\$	158,00	setenta e nove centavos	cento e cinquenta e oito reais
83	SONDA TRIANGULAR Nº DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRILUMÁTICA, SILICONIZADA, COM O ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	200	200	R\$	0,79	R\$	158,00	setenta e nove centavos	um mil, cento e seis reais

JHR

JHR

JHR





<p>84</p> <p>SONDA TRAQUEAL Nº12 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRILUMINÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>MARK MED</p> <p>UNIDADE</p> <p>200</p>	<p>200</p>	<p>200</p>	<p>R\$ 0,80</p> <p>R\$</p>	<p>R\$ 160,00</p>	<p>oitenta e cinco centavos</p>	<p>cento e sessenta reais</p>
<p>85</p> <p>TERMOPLÁSTICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>SONDA TRAQUEAL Nº12 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRILUMINÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>MARK MED</p> <p>UNIDADE</p> <p>200</p>	<p>200</p>	<p>1200</p> <p>1400</p>	<p>R\$ 0,81</p> <p>R\$</p>	<p>R\$ 1134,00</p>	<p>oitenta e um centavos</p>	<p>um mil, cento e trinta e quatro reais</p>
<p>86</p> <p>SONDA TRAQUEAL Nº 16 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRILUMINÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>MARK MED</p> <p>UNIDADE</p> <p>200</p>	<p>200</p>	<p>400</p>	<p>R\$ 0,83</p> <p>R\$</p>	<p>R\$ 332,00</p>	<p>oitenta e três centavos</p>	<p>trezentos e trinta e dois reais</p>
<p>87</p> <p>SONDA TRAQUEAL Nº 16 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRILUMINÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>MARK MED</p> <p>UNIDADE</p> <p>200</p>	<p>200</p>	<p>400</p>	<p>R\$ 0,85</p> <p>R\$</p>	<p>R\$ 340,00</p>	<p>oitenta e cinco centavos</p>	<p>trezentos e quarenta reais</p>

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten mark



88	SONDA TRAQUEAL Nº38 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATUALMÁTICA, SILICONIZADA, COM OI ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁSTICO, ABERTURA EM FÉLTA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	MARK MED	UNIDADE		300	200	R\$	0,97	R\$	104,00	noventa e seis centavos	cento e noventa e quatro reais
89	SONDA TRAQUEAL BOTTOM	CREATE	UNIDADE		30	30	R\$	1.552,00	R\$	46.560,00	um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais	quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e três reais
90	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF, NÚMERO 3,0 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANEJIL, COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	TOP MED	CK	20	20	R\$	72,75	R\$	1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	
91	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF, NÚMERO 3,5 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANEJIL, COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	TOP MED	CK	20	20	R\$	72,75	R\$	1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	
92	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF, NÚMERO 4,0 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANEJIL, COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	TOP MED	CK	20	20	R\$	72,75	R\$	1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	
93	REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, COM CUFF, NÚMERO 4,5 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANEJIL, COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	TOP MED	CK	20	20	R\$	72,75	R\$	1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	
94	REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, COM CUFF, NÚMERO 5,0 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANEJIL, COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	TOP MED	CK	20	20	R\$	72,75	R\$	1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	

34

MA

1000

7

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
 FIS. 0016  
 DESENVOLVIMENTO DE

95	TIPO: ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 5,5. DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR RESISTENCIA DO PRODUTO NA ANVISA. TUBO ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 5,5	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
96	TIPO: ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 6,0. DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR RESISTENCIA DO PRODUTO NA ANVISA. TUBO ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 6,0	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
97	TIPO: ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 6,5. DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR RESISTENCIA DO PRODUTO NA ANVISA. TUBO ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 6,5	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
98	TIPO: ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 7,0. DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR RESISTENCIA DO PRODUTO NA ANVISA. TUBO ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 7,0	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
99	TIPO: ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 7,5. DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR RESISTENCIA DO PRODUTO NA ANVISA. TUBO ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 7,5	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
100	TIPO: ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 8,0. DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR RESISTENCIA DO PRODUTO NA ANVISA. TUBO ENDOTERMICA, COM COEF. NUMERO 8,0	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.